Incipiendo construere, murare et frabricare a primo die mensis augusti anni presentis et continuare continuatis diebus alias teneantur et teneri voluerunt ad omnia et singula damna interesse et expensas et liceat et licitum sit dictis conducentibus, dictis nominibus stipulantibus, ad predicta alium conducere pro ea mercede melius invenianda ad damna interesse et expensas dictorum obligatorum, que omnia damna, interesse et expense intelligantur et sint ex nunc pro tunc et e converso contra dictos obligatos insolidum ut supra protestata et requisita et quod non sit opus alia protestatione et requisitione nisi forma et tenor

**Cosmed**

Dalla stereotomia ai criteri antisismici: crocevia di sperimentazioni progettuali. Sicilia e Mediterraneo (XII-XVIII secolo)

presentis contractus ex pacto etc. ita quod dicti conductores dictis nominibus possint libereque valeant dictos obligatos insolidum ut supra licentare et ab eisdem teneatur se desistere toties quoties eisdem conductoribus placebit et bevisum fuerit et exinde iterum et de novo eos requirere et dicti obligati teneantur accedere ad predicta et continuare ut supra etiam toties quoties eis placebit et non aliter ex pacto etc.

Pro magisterio et mercede scilicet: la predicta frabica cossì di alto come di abaxio ad opera finita a tutti despisi di detti obligati ut supra ad rationem tarenorum viginti octo pro singula canna solite mensure, li dammusi, cossì il grande del corpo della ecclesia come delle cappelle, del titolo et del choro, siano mesurati et il pieno delli stessi siano pagati ad rationem tarenorum viginti octo singola canna et il vacante delli dammusi ad rationem tarenorum trium etiam singola canna et le altre frabice lo pieno si paga per pieno. incominzandosi della volta ad rationem tarenorum [...] etiam singula canna et il vacante per vacante senza pagarsi ex pacto etc.

De quo magisterio dicti obligati insolidum ut supra dixerunt et fatentur se manualiter habuisse et recepisse ac ad se trabaxerunt a dictis conductoribus dictis nominibus stipulantibus per manus magistri Viti de Potu, mihi notario etiam cogniti, presentis et veluti procuratoris dicte confraternitatis dicto nomine stipulantis et presentialiter solventis untias viginti in moneta argentea boni et justii ponderis Ren. etc. et totum restans ad complimentum frabice predicte dicti conductores dictis nominibus dare et solvere promittunt et se obligaverunt et obligant dictis obligatis insolidum stipulantibus successive solvendo frabicando, una simul et semel hic Alcamì in pecunia numerata et ponderis in pace etc.

Insuper dicti conductores dictis nominibus dederunt et concesserunt dictis obligatis insolidum stipulantibus et recipientibus tutta la pietra che si trovarà al presente dentro lo cortiglio et arena et la pietra che si disrupirà delle frabiche vecchie della detta chiesa, non includendoci né travi né tavole né lignami nessuna, le quale canali et travi si habbiano di levare et scopire per li detti mastri con tutto che siano et restino a la detta ecclesia et non per loro et la detta frabica vecchia l'habbiano (*sic*) a disrupari li detti fratelli [...] et anco li porti di marmora et di intaglio et porti di lignami, et che possano incomenzare a sfrabicare neanco una pietra della frabica vecchia della chiesa insino che la frabica nova non sia finita di tutto punto per insino alle tre cappelle per parte et voltato il dammuso, cossì delle cappelle come della nave della detta ecclesia, accioché si possi officiare et servirse Idio nella vecchia e poi si possi passare in quelle tre cappelle et nave finite della nova per officiarise pria che si comincia a disrupare la vecchia et trovandosi nelli appedamenti che hanno di fare per la frabica fosse di morti li habbia di accettare la confratia a sue dispese et lo intaglio si ha di metteri nel pavimento siano tenuti metterlo conforme a l'arte ex pacto etc.

Que omnia etc.

Testes: magistr Vincentius de Oliveri condam Petri, Mareanus Lo Presti, Paulus Incordona et magister Franciscus de Gioanni